[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата от 28 июля 2010 года № 346 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи в городе Лисаковске"

			Утративший силу

Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 15 мая 2012 года № 38. Зарегистрировано Управлением юстиции города Лисаковска Костанайской области 25 мая 2012 года № 9-4-209. Утратило силу решением маслихата города Лисаковска Костанайской области от 29 апреля 2015 года № 297
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Лисаковска Костанайской области от 29.04.2015 № 297 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи" Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи в городе Лисаковске" от 28 июля 2010 года № 346 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9-4-170, опубликовано 9 сентября 2010 года в газете "Лисаковская новь") следующие изменения:

      в Правилах оказания жилищной помощи, утвержденных указанным решением:

      пункт 2 изложить в новой редакции:

      "2. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) (далее-заявитель) обращается в уполномоченный орган, осуществляющий назначение жилищной помощи (далее – уполномоченный орган), либо центр обслуживания населения на альтернативной основе (далее – центр) с заявлением и представляет документы, указанные в пункте 4 Правил предоставления жилищной помощи, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи".";

      пункт 12 изложить в новой редакции:

      "12. Жилищная помощь определяется, как разница между суммой оплаты расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользованием жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, в пределах норм и предельно-допустимого уровня расходов семьи (граждан) на эти цели.";

      пункт 13 изложить в новой редакции:

      "13. Совокупный доход семьи (гражданина) исчисляется уполномоченным органом за квартал, предшествовавший кварталу обращения за назначением жилищной помощи, в порядке, определяемом действующим законодательством.";

      пункт 15 изложить в новой редакции:

      "15. Доля предельно допустимых расходов семьи (гражданина) в пределах установленных норм устанавливается в размере десяти процентов от совокупного дохода.";

      пункт 23 изложить в новой редакции:

      "23. Выплата жилищной помощи осуществляется уполномоченным органом по заявлению получателя жилищной помощи через банки второго уровня на банковские счета получателя жилищной помощи, поставщиков услуг, органов управления объектом кондоминиума, на сберегательные и текущие счета объектов кондоминиума.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель

      IV сессии                                  Д. Мироненко
      Секретарь

      городского маслихата                       Г. Жарылкасымова
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного

      учреждения "Отдел

      жилищно-коммунального хозяйства,

      пассажирского транспорта и

      автомобильных дорог акимата

      города Лисаковска"

      ___________________ Т. Соколова
      Исполняющий обязанности

      начальника государственного

      учреждения "Отдел занятости

      и социальных программ акимата

      города Лисаковска"

      ________________ Л. Бочаренко
      Исполняющий обязанности

      начальника государственного

      учреждения "Отдел экономики

      и бюджетного планирования

      акимата города Лисаковска"

      ______________ В. Денисенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig